
گهی دعوت مجمع عمومی  آ
  فوق العاده نوبت دوم 

 شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان سردشت
 به شماره ثبت 26

بنا به تصویب هیات مدیره ، جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی 
خ 1402/12/12 در محل سالن  مسکن فرهنگیان سردشت راس ساعت 10 روز شنبه مور
جلسات دبستان منوچهری واقع در خیابان امام جنب اداره پست تشکیل می گردد. 
از عموم سهامداران و اعضای محترم دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم راجع به 
موضوعات ذیل در روز و ساعت مقرر در محل تعیین شده حضور به هم رسانند و یا 
با توجه به مفاد ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی در صورتی که حضور 
عضوی در مجمع میسر نباشد، می تواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو 
گذار نماید. در این صورت هر  دیگر و یا نماینده تام الاختیار از میان اعضا یا غیراعضا وا
کثر سه رای با وکالت و هر شخص غیرعضو تنها  عضوی می تواند علاوه بر رای خود حدا

یک رای با وکالت داشته باشد.
گهی مذکور تا یک  توضیحا اینکه وکالت نامه های عادی باید یک روز بعد از انتشار آ
روز قبل از تشکیل مجمع به غیر از ایام تعطیل در محل دفتر شرکت واقع در طبقه دوم 
پاساژ سرچشمه تنظیم شده و توسط هیات مدیره بررسی و تایید گردند. در غیر این 
صورت وکالتنامه رسمی حضور در مجمع بایستی به تایید یکی از دفترخانه های اسناد 

رسمی رسیده باشد.
دستورات جلسه :

1- اتخاذ تصمیم درخصوص تمدید مهلت فعالیت قانونی شرکت
هیات مدیره و بازرسان شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان سردشت

تاریخ انتشار 1402/11/30
خ ش 1402/11/30

گهی مجمع عمومی عادی   آ
 به طور فوق العاده نوبت دوم 

 شرکت تعاونی 1041 خدمات اداری 
شرکت سیمان کردستان

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی 1041 خدمات 
خ 1402/12/7 در محل  کردستان در ساعت 16 روز دوشنبه مور اداری شرکت سیمان 
گردد. هر عضو متقاضی اعطای وکالتنامه  مجتمع فرهنگی امیرنظام گروس تشکیل می 
کثر تا تاریخ 1402/12/5 از ساعت 9 الی 14 به همراه وکیل خود به دفتر  می بایست حدا
تعاونی 1041 واقع در بیجار انتهای خیابان شهدا جنب دفتر خدمات بیمه ای نیروهای 

مسلح مراجعه نمایند.
دستور جلسه :

1- فروش اموال و دارایی های تعاونی
2- تعیین خط مشی ، برنامه و بودجه تعاونی

 رئیس هیات مدیره شرکت تعاونی 1041 خدمات اداری
کردستان  شرکت سیمان 

تاریخ انتشار 1402/11/30
خ ش 1402/11/30

برگ سبز خودروی سواری سانتافه به رنگ سفید 
به شماره انتظامی 15 ایران 635ط62 و به شماره 
G4KJGA825019 به شماره شاسی  موتور 
گردیده و  KMHSU81BDGU677669 مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده 

شرکت تعاونی مصرف کارکنان شبکه 
 بهداشت و درمان خوی به شماره ثبت 190 

و شناسه ملی 10980130259
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف کارکنان 
شبکه بهداشت و درمان خوی در ساعت 17 روز شنبه مورخه 1402/12/12 در محل 
سالن اجتماعات دکتر ابدالی واقع در خوی خیابان شریعتی روبروی مصلی تشکیل 
می گردد. از عموم اعضای محترم شرکت دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم راجع به 
موضوعات ذیل در روز و ساعت مقرر در محل تعیین شده حضور به هم رسانند و یا با 
توجه به مفاد اساسنامه وکلای خود را کتبا معرفی نمایند. لازم به توضیح اینکه براساس 
مفاد ماده 19 آئین  نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی در صورتیکه حضور عضوی در 
 مجمع میسر نباشد، می تواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده
گذار نماید در این صورت هر عضو شرکت می تواند   تام الاختیار از میان اعضا یا غیراعضا وا
کثر سه رای باوکالت وهر شخص غیرعضو تنها یک رای باوکالت  علاوه بر رای خود حدا
گهی تا 24 ساعت قبل از برگزاری  داشته باشد و کلیه وکالتنامه ها بایستی بعد از انتشار آ
مجمع در محل دفتر شرکت و با حضور طرفین وکالتنامه تنظیم تا پس از هویت طرفین 
عضویت متقاضی و اهلیت نماینده به تایید بازرس مستقر در محل شرکت رسیده و 
کارت ملی جهت حضور در  ورقه ورود به مجمع دریافت نمایند ضمنا همراه داشتن 

جلسه الزامی می باشد.
دستور جلسه :

ح و تصویب متمم بودجه سال جاری )1402( 1- طر
هیات مدیره شرکت تعاونی
کارکنان بهداشت و درمان خوی مصرف 

تاریخ انتشار 1402/11/30
خ ش 1402/11/30

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده 

شرکت صنایع تبدیلی فراز )سهامی خاص( 
ثبت شده به شماره 1725 و شناسه ملی 

10260196586
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت صنایع تبدیلی فراز – سهامی خاص- به 
شماره ثبت 1725 و شناسه ملی 10260196586 دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
خ 1402/12/14 در محل  عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که ساعت 10 صبح مور
ک 0 –  شرکت واقع در کاشان – شهدای نوش آباد – جاده سفیدشهر – بلوار کویر – پلا

طبقه همکف – کدپستی 8715949135 تشکیل می شود، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

کثیرالانتشار 3- تصویب ترازنامه و حساب  1- انتخاب بازرسان 2- انتخاب روزنامه 
سود و زیان

هیات مدیره شرکت
تاریخ انتشار 1402/11/30

خ ش 1402/11/30

خ ت 100 -1402-11-30

4خبر تفاهم نامه همکاری ایران و مالزی در راستای توسعه همکاری های 
بلندمدت کشاورزی در زمینه تحقیقات برنج امضا شد

 ایران و مالزی
در مسیر همکاری های کشاورزی

سیدمجتبی خیام نکویی در بازدید از هیئت کشاورزی مالزی از موسسه  های 
تحقیقاتی بخش کشاورزی و امضای تفاهم نامه همکاری سازمان تحقیقات، 
کشاورزی  کشاورزی ایران و موسسه تحقیقات و توسعه  آموزش و ترویج 
کشور در راستای توسعه  کشاورزی دو  مالزی به نمایندگی از وزارتخانه های 
همکاری های بلندمدت در تحقیقات برنج، افزود: محققان سازمان تات 
کشور مالزی هستند. معاون  آماده ارزیابی لاین های متحمل به شوری در 
وزیر جهاد کشاورزی میانگین مصرف برنج مالزیایی ها را حدود ۳ برابر برنجی 
مصرفی ایرانی ها برشمرد و اظهارداشت: در خصوص برنج، آمادگی داریم برای 
کنیم. وی با بیان  کار مشترک را آغاز  ارزیابی ها لاین های متحمل به شوری 
اینکه انتظار می رود روابط ایران و مالزی در ابعاد مختلف کشاورزی به ویژه 
کرد:  کشاورزی گسترش یابد، خاطرنشان  حوزه آموزش، تحقیقات و ترویج 
کش ها با استفاده از  در حوزه تحقیق بر روی پسماندهای آبزیان و تولید حشره 

عصاره گیاهان دارویی هم آمادگی ورود برای تحقیقات مشترک داریم.
کسن آبزیان در مالزی  راه اندازی خط مشترک تولید وا

کشاورزی، خیام نکویی از توانایی راه اندازی  گزارش ایرنا از وزارت جهاد  به 
کسن آبزیان در مالزی خبر داد و افزود: سازمان تات در  خط مشترک تولید وا
کشور  زمینه فعالیت های تحقیقات تولیدات دامی نیز آمادگی همکاری با 

مالزی را دارد.
کسن  کرد: در حوزه موسسه رازی نیز برای تولید مشترک بذر وا وی تصریح 
کسن آنفلوآنزای فوق حاد، بذر نوترکیب  نوترکیب نیوکاسل، تولید مشترک بذر وا

غ آرین آماده همکاری هستیم. گامبرو و ژرم پلاسم مر
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: همچنین آمادگی 
لازم برای تبادل ژرم  پلاسم بر اساس قوانین بین المللی در خصوص میوه های 

گرمسیری را نیز داریم.
کیلومتر سواحل آبی در ایران پتانسیل  وی افزود: با وجود پنج هزار و ۷۰۰ 
خوبی جهت بهره برداری و توسعه تولیدات شیلاتی بین دو کشور را خواهیم 

داشت.
زی  کشاور بزرگترین سازمان تحقیقاتی  را  خیام نکویی، سازمان تات 
خاورمیانه برشمرد و افزود: این سازمان با ۲۱ موسسه، ۳۴ مرکز استانی و 
کند و بیش از ۱۸۰۰ عضو  ۳۱۴ ایستگاه تحقیقاتی در سراسر کشور فعالیت می 

هیات علمی دارد.
کند  مالزی از ظرفیت بخش کشاورزی ایران استفاده می 

»سبو« وزیر کشاورزی و امنیت غذایی مالزی نیز در حاشیه بازدید از موسسه های 
کرده و  کشاورزی خوب عمل  گفت: ایران در بخش  تحقیقاتی سازمان تات 
کشاورزی  که ما امروز از امکانات سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج  آنچه 
کشور و توسعه ارتباطات  شاهد بودیم زمینه همکاری های مشترک دو 

کشاورزی را فراهم خواهد کرد.
که این همکاری ها موجب پیشرفت های خوبی در بخش  وی با بیان این 
کشاورزی دو کشور ایران و مالزی می شود، اظهار کرد: این همکاری ها فرصت های 

جدید و مثمر ثمری را برای پیشرفت طرفین به وجود می آورد.
 وی با اشاره به این که برای توسعه این همکاری ها ماه مبارک رمضان نخست وزیر
گفت: ایران یکی از ظرفیت های بزرگ  کرد،   مالزی به ایران سفر خواهد 

تولیدکننده در مواد خام لبنی، کشاورزی و اوره است.
وزیر کشاورزی و امنیت غذایی مالزی با اظهار امیدواری بر این که کشورش 
بتواند از این ظرفیت ایران استفاده کند، افزود: تا سال های اخیر مالزی اوره 
کرد ولی پس از جنگ بین این دو  کشورهای روسیه و اوکراین وارد می  را از 
کشور، اوره با قیمت بسیار بالایی وارد مالزی می شود که امیدواریم از ظرفیت 

ایران در تولید اوره و مشتقات آن استفاده کنیم.
غ آرین، آناناس  وی اضافه کرد: همچنین مالزی آمادگی دارد در زمینه تولید مر

اصلاح شده و کشت برنج همکاری جدی با ایران داشته باشد.
سبو خاطرنشان کرد: ایرانیان نوادگان دانشمندان بزرگی مثل خوارزمی و رازی 

کنون راه آنها را در تولید فناوری های نوین ادامه می دهند. هستند که ا
گسترش روابط دوستی و همکاری در جهت تامین  گزارش،  بر اساس این 
گذاری و  منابع سازمانی و ملی طرفین، همکاری در زمینه توسعه سرمایه 
تحقق ایجاد همکاری های تحقیقاتی مشترک، توسعه همکاری در اجرای 
که در  پروژه های مشترک پژوهشی و اجرایی مبادله از جمله مواردی بود 

توافق بین دو کشور امضا شد.

کل بانک مرکزی   محمدرضا فرزین، رئیس 
در همایش چشم انداز اقتصاد ایران ۱۴۰۳ 
اعلام کرد: برنامه اصلاح ۸ بانک ناتراز در سال آینده را 
به آنان ابلاغ کرده ایم و در صورتی که بانک های ناتراز 
اصلاح نشوند به سمت انحلال، ادغام و یا توقف کار آن 
بانک ها حرکت خواهیم کرد. وی با بیان اینکه برنامه 
بانک مرکزی حرکت به سمت بانکداری تخصصی 
گذار پولی برای تامین مالی  گفت: سیاست  است، 
ح های ملی دارای بازدهی بالا، سرمایه در گردش  طر
بنگاه های تولیدی و کنترل و مهار تورم از ابزارهای خود 
کید کرد:  کند. او تأ در زمان های مناسب استفاده می 
اوراق گواهی سپرده خاص یکی از این ابزارها و روش های 
بسیار خوب است که ۲۰۰ همت آن به سرعت توسط 
متقاضیان خریداری شد و سیاست گذار این روش را با 

توجه به تشخیص فنی، ادامه خواهد داد.
  بانک مرکزی فعالانه حضور در بازار ارز را ادامه 

خواهد داد
به گزارش تسنیم، فرزین در بخشی از سخنان خود در 
خصوص بازار ارز اظهار داشت: در خصوص سیاست 
ارزی، همچنان بانک مرکزی سیاست فعالانه حضور 
در بازار را ادامه خواهد داد. ما نمی توانیم به مدیریت 
خ ارز بی توجه باشیم به دلیل اینکه  بازار ارز و نر

کند و با ایجاد   می تواند انتظارات تورمی را تشدید 
کالاهای اساسی عوارض رفاهی و  اختلال در عرضه 

گواری برجای گذارد. اجتماعی نا
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه نوسانات ارزی 
می تواند انتظارات تورمی را تشدید کند و با ایجاد اختلال 
در عرضه کالا های اساسی در رفاه جامعه اثرگذار باشد، 
کرد: در بازار غیررسمی ارز به دلیل مباحث  تصریح 
تحریم و جنگ از طرف دیگران  با مداخله برای ایجاد 
نوسان مواجه هستیم که آثار مخربی برای اقتصاد دارد 
و باید از آن جلوگیری کرد. بر همین اساس نقش مرکز 
گری بازار ارز و  مبادله ارز و طلای ایران در حوزه تنظیم 

کند. طلا توسعه پیدا می 
 تابلوی مرکز مبادله باید مرجع شود

وی افزود: طلا جایگزین ارز است و نباید از آن غافل 
باشیم؛ بنابراین برای کنترل ارز باید به بازار طلا نیز توجه 
کنیم، در راستای ایجاد بازار برای طلا و ارز از ابزار های بازار 
کنیم،  محور در مرکز مبادله و بازار ارز و طلا استفاده می 
در حال حاضر در مرکز مبادله طلا و ارز به طور هفتگی 

حراج داریم و این حراج ها را ادامه می دهیم.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: به سمتی پیش می رویم 
خ آن به  که مرکز مبادله تابلو هایی داشته باشد که نر
خ مرجع تبدیل شود. گرچه این کار با سختی هایی  نر
مواجه است و شاید زمان ببرد، اما به طرف آن حرکت 
که صد ها رسانه از اقصی نقاط جهان  کنیم، چرا  می 
خ ارز را داشته باشند و منجر  کنند هدایت نر سعی می 
به نوسانات بازار ارز شوند.وی تصریح کرد: سامانه های 
فعلی بازار غیررسمی بازار محور نیستند و حجم معامله 
و پول در گردش آن شفاف نیست و منجر به پولشویی 
و قاچاق می شود و علامت دهی آن به اقتصاد کشور 
و فعالان اقتصاد یکی از معضلات مهم اقتصاد کشور 
است. اجرای درست این اقدامات نیاز به اعتماد 
مردم به بانک مرکزی و سیاست ها و فعالیت های 
سیاست گذار پولی دارد و تلاش داریم با اعتماد مردم 

خ مرجع داشته باشیم. نر
خ  کل بانک مرکزی همچنین با بیان اینکه نر رئیس 
رشد نقدینگی و پایه پولی بر مدار کاهش است، گفت: 
در تلاشیم در این شاخص ها به هدف های پیش بینی 
شده دست یابیم.سیاست پولی فعال را برای مهار تورم 
خ رشد نقدینگی که  در دستور کار گرفته ایم و حتما نر
متوسط آن از سال 9۸ تا پارسال ۳۸.5 درصد بود تا پایان 

گذاری خواهد بود. سال ۲5 درصد هدف 
فرزین با اشاره به اینکه تبیین و پیش بینی در اقتصاد 
بسیار مهم است، تصریح کرد: تبیین صحیح و منصفانه 
می تواند به پیش بینی و تحلیل و همچنین سیاستگذاری 
کمک کند. هدف از پیش بینی مداخلاتی است که باید 
در سال آینده و سال جاری انجام شود تا ثبات اقتصادی 
کید براینکه علم اقتصاد سازنده  محقق شود.وی با تأ
خ می دهد و پیش بینی  که در آینده ر دنیایی است 
می تواند در تحقق اتفاقات سال آینده موثر باشد، ادامه 
داد: شکل گیری انتظارات فعالان اقتصادی در کوتاه 
مدت نمی تواند بر شکل گیری شاخص های اقتصاد و 
به خصوص تورم بی اثر باشد البته گرچه در بلند مدت 
متغیر ها بر هم منطبق می شوند، اما پیش بینی در 
شکل گیری متغیر های اقتصادی موثر است.بنابراین 
که از طریق  روایت ها، تحلیل ها و چشم اندازی 
رسانه های مرجع، اقتصاددانان و چنین همایش هایی 
گیری واقعیت ها و  ارائه می شود، می تواند در شکل 

 برون داد های اقتصاد ایران موثر باشد؛ بنابراین در 
تحلیل روند اقتصاد باید به داشته های اقتصاد ایران و 
نقاط قوت و ضعف آن توجه کرد.رئیس کل بانک مرکزی 
افزود: پول یکی از پیچیده ترین مسائل اقتصاد است 
و کارکرد آن در اقتصاد هم متاثر و هم تاثیرگذار بر سایر 
متغیر های اقتصادی است. در دوره تاریخی ۱۳۳۸ تا 
۱۴۰۱ متوسط رشد نقدینگی کشور ۲5.۳ درصد بوده 
است. در دهه 5۰ تا ۱۴۰۱ متوسط سالانه رشد نقدینگی 
کنون متوسط  ۲۷.5 درصد بوده است و از سال 9۸ تا
سالانه رشد نقدینگی ۳۸.5 درصد و ۱۳ درصد بالاتر 

از متوسط بلندمدت آن بوده است.
 ریشه اصلی تورم دهه 90 ناترازی و تداوم 

انباشت تورمی بود
کنون با وجود اینکه  وی با بیان اینکه از دهه ۱۳5۰ تا
اقتصاد با صعود و فرودهایی مواجه بوده اما همواره 
کرد:  خ رشد نقدینگی بالایی داشته ایم، تصریح  نر
خ رشد  این در حالیست که هر سال برنامه داشتیم نر
نقدینگی را کنترل کنیم، اما همواره نرخ رشد نقدینگی 
بالا بوده است. از دهه 5۰ وارد تورم های بالا شدیم و 
سال 56 با تورمی حدود ۲5 درصد مواجه بودیم. پس 
کشور همواره بالا بوده است. تعادل  خ تورم  از آن نر
بودجه ای و برخورداری از منابع نفتی نقش موثری در 
کاهش و افزایش تورم داشته است. موضوع تورم در 
اقتصاد ایران موضوعی تاریخی و مزمن است و عوامل 
ساختاری، هزینه ای و فشار طرف تقاضا بر آن موثر بوده 
کید براینکه مشخصه  است.فرزین در ادامه ضمن تأ
اصلی تورم دهه 9۰ ناترازی و تداوم انباشت تورمی بوده 
است؛ اعلام کرد: منظور از ناترازی مجموعه ای از ناترازی 
انباشت شده در ترازنامه بانک ها، تعادل بودجه و تراز 
بنگاه ها است. یکی از مشخصه های ناترازی اقتصاد 
ایران کاهش سهم سایر منابع تامین مالی اعم از بازار 

سرمایه، دولت و افزایش سهم بانک ها تا حدود 9۰ درصد 
تامین مالی بوده است. این امر منجر به تشدید فشار 
تورمی و خلق نقدینگی درون زا در نظام پولی و بانکی 
کشور شده است؛ بنابراین وابستگی به مسیر گذشته و 
داشته ها و نداشته های اقتصاد در تحلیل پولی و مالی 

بسیار مهم است و باید به آن توجه شود.
کشور  در صنعت پرداخت الکترونیک جزو 5 
کشور  اول دنیاییم/ بیش از 50 میلیون نفر در 

کارت بانکی دارند
گی نظام بانکی  رئیس کل بانک مرکزی مهمترین ویژ
گستردگی خدمات خواند و افزود: نظام بانکی  را 
کشور با برخورداری بیش از ۸9 درصد پوشش جزو 
بالاترین پوشش در منطقه است. در استفاده از 
کشور  صنعت خدمات پرداخت الکترونیک جزو 5 
کشور  اول دنیا هستیم. بیش از 5۰ میلیون نفر در 
کارت بانکی دارند و رتبه ۳۴ دنیا را داریم. همچنین 
نسبت اسکناس و مسکوک به نقدینگی نیز در کشور 
زیر ۲ درصد است که نشان می دهد که در این حوزه 

از بهترین ها در دنیا هستیم.
کنش های شتاب در 6 ماهه امسال  وی در ادامه گفت: ترا
کنش در ثانیه بوده که آمار بسیار خوبی است.  ۱۱ هزار ترا
برخی از مسئولین بانک مرکزی کشور های دیگر که به 
ایران می آیند با دیدن زیرساخت های نظام بانکداری 
کنند و در این حوزه ها از نقاط قوت  ایران تعجب می 

خوبی برخورداریم.
 چرا بانک ها ناتراز شده اند؟

کرد: از سوی دیگر ناترازی های موجود در  کید  او تأ
کفایت سرمایه  بانک ها و موسسات اعتباری و عدم 
کشور  کافی از مهمترین نقاط ضعف شبکه بانکی 
که ناترازی  کرده ایم  است. بار ها به این نکته اشاره 
شبکه بانکی ناشی از جریان نقد است و نه ناترازی 
گر ادامه پیدا کند می تواند به ناترازی  ترازنانه ای، اما ا

ترازنامه ای تبدیل شود.به گفته فرزین، از مهمترین 
کشور  ریشه های اصلی بروز ناترازی در نظام بانکی 
می توان به چالش های رابطه دولت با نظام بانکی، 
تکالیف و انباشت مطالبات شبکه بانکی از دولت، 
 شکل گیری نامناسب بانک های خصوصی در دهه 9۰،

کمیت پولی و نظارت و تنظیم گری و سرریز   ضعف حا
نوسانات مغایر با اقتصاد اشاره کرد.

که بانک مرکزی ناظر بر  فرزین با اشاره به اقداماتی 
کرده  اصلاح ناترای بانکها و موسسات اعتباری اجرا 
گفت: سالم سازی ترازنامه  و در دست اجرا دارد، 
کار است. از ابتدا برنامه انحلال  بانک ها در دستور 

 ۳ موسسه اعتباری که نمی توانند کار خود را ادامه دهند 
را داشتیم و این اقدام را با یک برنامه مشخص انجام 
دادیم و شاهد بودیم که برنامه انحلال این بانک ها با 
کمترین هزینه و مشکلی اجرایی شد. برای تعدادی از 
بانک ها برنامه اصلاحی داریم تا ناترازی آن ها برطرف 
شود. البته بخشی از ناترازی بانک ها ناشی از ناترازی 
موجود در دولت است و باید به این نکته نیز توجه کنیم. 
به ۸ بانک برنامه اصلاحی داده ایم و دائما این برنامه را 

کنیم تا به نتیجه برسد. پیگیری می 
کل بانک مرکزی افزود: متاسفانه با انباشت  رئیس 
زیادی از دارایی ها و شرکت هایی که ارتباطی با فعالیت 
بانک ها ندارند، مواجه هستیم. بانک ها را تخصصی 
خواهیم کرد و هر بانک بر اساس تخصص خود می تواند 
به فعالیت های مختلف بپردازد و از ابزارهای مختلف 
استفاده کند. تخصصی نبودن بانک ها و فعالیت در 
تمام حوزه های اقتصادی مسئله ای است که در دنیا 
نیز مرسوم نیست و باید اصلاح شود. آیین نامه های 
این اقدام در حال تدوین است و کم کم وارد اجرایی 
کردن آن  خواهیم شد. در رابطه با بانک هایی که اصلاح 
نشوند، به سمت برنامه انحلال، ادغام یا توقف حرکت 
که برای اقتصاد ایجاد  کرد تا هزینه هایی  خواهیم 

کنند را کاهش دهیم. در این مسیر از قانون فیصله  می 
استفاده خواهیم کرد.

  برنامه های بانک مرکزی در حوزه پولی و 
بانکی چیست؟

که بانک مرکزی  وی با اشاره به برنامه ها و اقداماتی 
قصد دارد در حوزه پولی و بانکی انجام دهد تا بتواند 
اصلاحاتی در این حوزه انجام دهد، گفت: در حوزه پولی 
همچنان معتقدیم باید سیاست پولی فعال داشته 
باشیم. دیدگاه بنده با دوستانی که سیاست پولی را در 
اقتصاد و کنترل تورم و ارز موثر نمی دانند مغایر و متفاوت 
است و معتقدم اتخاذ سیاست های پولی برای ثبات 

اقتصادی و کنترل تورم بسیار مهم است.
کنترل مقداری رشد ترازنامه در  او ادامه داد: اقدام 
چارچوب برنامه پولی را ادامه می دهیم. در ابتدای 
گذاری بانک مرکزی  که هدف  کردیم  سال اعلام 
خ رشد نقدینگی ۲5 درصدی تا پایان سال ۱۴۰۲  نر
است، طبیعی بود که تحقق این عدد سخت به نظر 
که به دلیل تعارض منافع سختی های  می رسید، چرا
که این هدف  بسیاری دارد، اما شاهد آن هستیم 
گذاری به خوبی محقق شده و اطمینان می دهم که 
خ رشد  تا پایان سال بر تحقق هدف گذاری خود در نر

نقدینگی باقی خواهیم ماند.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه هدف گذاری خود 
را هدف گذاری تورم قرار ندادیم بلکه هدف گذاری را بر 
نقدینگی گذاشتیم که عامل اصلی تورم است و خوشبختانه 
در آن موفق شدیم، افزود: همچنان از عملیات بازار باز 
استفاده خواهیم کرد. تنظیم مناسب رابطه دولت و 
نظام بانکی نیز یکی از دیگر از اقداماتی است که انجام 
خواهیم داد. در سیاست های پولی مهمترین ابزار نرخ 
خ سود از این  سود است و از طریق اصلاح بردار های نر
کارکرد تنظیمی کنیم.همچنین از   ابزار استفاده می 

خ  خ سپرده قانونی نیز برای کنترل نر  بهره مندی از نر

کنیم.فرزین همچنین  رشد نقدینگی استفاده می 
کرد: برخی به موضوع پایه پولی نیز به عنوان  کید  تأ
گرچه عامل اصلی  کنند و  یک متغیر مهم اشاره می 
خ رشد پایه پولی  خ رشد نقدینگی است، اما نر تورم نر
خ رشد نقدینگی موثر است و همانطور  در افزایش نر
که در برنامه های خود پیش بینی داشتیم که اجرای 
کاهش پایه پولی می شود، شاهدیم  برنامه ها منجر 
خ رشد پایه پولی در دی ماه به ۳۱.۱ درصد  که نر
کنترل پول و  رسیده است. همچنان سال آینده بر 
خ رشد نقدینگی تمرکز خواهیم  اعلام هدف گذاری نر
کید براینکه در حوزه اعتباری  داشت.وی در ادامه با تأ
بر استفاده از روش های نوین تامین مالی بنگاه های 
اقتصادی در راستای هدایت هدفمند و موثر تامین 
گفت: تامین مالی خرد و تامین  کید داریم،  مالی تا
مالی بخش مسکن و تامین مالی بخش تولید از جمله 
بخش هایی است که به آن توجه ویژه خواهیم کرد. 
یکی از سیاست های اعتباری تامین مالی زنجیره ای 
با تمرکز بر تامین مالی زنجیره در گردش است.او افزود: 
ابزار اوراق گام که 5۰ همت از آن سال گذشته منتشر 
شد و امسال قصد داشتیم ۱5۰ همت بفروشیم، اما 
در امسال از برنامه عقب هستیم و امیدوارم بتوانیم 
استفاده از این ابزار را توسعه دهیم. این ابزار در اقلام 
زیرترازنامه وارد می شود و اثر آن در ناترازی اندک است 
و در حوزه تامین مالی تولید ابزار موثری است. به طور 
کلی از برات الکترونیک به عنوان یک ابزار دیگر استفاده 
می شود.رئیس کل بانک مرکزی همچنین اعلام کرد: 
استفاده از روش تامین مالی فکتورینگ نیز اخیرا در 
شورای پول و اعتبار بررسی و تدوین شده است و از 
کنیم. همچنین از ابزار کارت  این ابزار نیز استفاده می 
رفاهی متصل به اوراق گام نیز استفاده خواهیم کرد. 
این ابزار ها که از مهمترین ابزار های تامین مالی زنجیره 
گردش هستند، اثرات تورمی کمتری داشته و در اقلام 
کمتری دارد و  زیرترازنامه ای وارد می شود و اثرات 
بنابراین به اصناف و تولیدکنندگان برای دسترسی 

کند. به تامین مالی کمک زیادی می 
  اوراق گواهی خاص ادامه دارد/ به دنبال ضامن 

کمتر در وام های قرض الحسنه هستیم
فرزین با اشاره به اینکه در سال جاری ۲۰۰ همت 
کرد: این  گواهی سپرده خاص منتشر شد، تصریح 
ابزار روش بسیار خوبی برای تامین مالی هدفمند 
تولید و سرمایه در گردش است و هر  زمان تشخیص 
دهیم نیاز به استفاده از این ابزار وجود دارد آن را بکار 
ح های  خواهیم گرفت. این ابزار برای تامین مالی طر
توسعه ایجادی و پیشران اقتصادی بسیار اثرگذار 
کید براینکه به تامین مالی خرد خانوارها  است.او با تأ
کنیم،  با تمرکز بر تسهیلات قرض الحسنه توجه می 
چون روش تامین مالی بسیار موثری در تامین مالی 
کنیم  خانوارهای کم درآمد است، ادامه داد: تلاش می 
از روش هایی استفاده کنیم که عموم مردم و طبقات 
متوسط و ضعیف بتوانند سریع تر و با هزینه کمتر به 
وام های خرد دسترسی داشته باشند و نیاز به استفاده 
از ضامن نیز کاهش پیدا کند. مردم مسئله نیاز کمتر 
کنند  به ضامن در تسهیلات قرض الحسنه را دنبال می 
و ما هم تلاش داریم این روش تامین مالی را آسان تر، 

کم هزینه تر و در دسترس تر کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی از ابلاغ برنامه اصلاح هشت بانک ناتراز در سال آینده خبر داد

کارت زرد بانک مرکزی به بانک های ناتراز
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